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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 9 marca 2007 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owego trybu i warunków przedstawiania towarów
i dokonywania zg∏oszeƒ celnych w obrocie pocztowym

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 19 mar-
ca 2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622
i Nr 273, poz. 2703) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
6 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegó∏owego trybu
i warunków przedstawiania towarów i dokonywania
zg∏oszeƒ celnych w obrocie pocztowym (Dz. U. Nr 184,
poz. 1900) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 3 uchyla si´ ust. 2;

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 2,
przesy∏ki pocztowe powinny byç dostarczone
do urz´dów celnych albo miejsc wyznaczo-
nych lub uznanych przez organy celne, przy
których funkcjonujà urz´dy wymiany poczty
z zagranicà w∏aÊciwe ze wzgl´du na adres od-
biorców przesy∏ek.”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. Przesy∏ki pocztowe, o których mowa
w art. 237 ust. 1 lit. A pkt b Rozporzàdze-
nia Wykonawczego, wprowadzone na ob-
szar celny Wspólnoty i przeznaczone dla
osób fizycznych, przedstawiane sà przez
urz´dy pocztowe organom celnym wraz
z deklaracjami celnymi CN 22 lub CN 23.

2. Przesy∏ki pocztowe przeznaczone dla
przedsi´biorców przedstawiane sà przez
urz´dy pocztowe organom celnym wraz
z deklaracjami celnymi CN 22 lub CN 23
i dokumentami handlowymi.

3. W przypadku przedstawienia organowi
celnemu przesy∏ki pocztowej bez deklara-
cji celnej CN 23 organ celny mo˝e przyjàç
w charakterze takiej deklaracji innà kart´
dokumentu CP 72, je˝eli karta ta zawiera
nie mniejszy zakres danych ni˝ deklaracja
celna CN 23.

4. Z zastrze˝eniem § 9 ust. 1, w przypadku
gdy przesy∏ka pocztowa zawiera towary,

w stosunku do których nie istnieje obo-
wiàzek uiszczenia nale˝noÊci przywozo-
wych i podatkowych, funkcjonariusz celny
przystawia na przesy∏ce piecz´ç: „Urzàd
Celny w ........................ . Obj´to procedurà
dopuszczenia do obrotu.”.”;

4) w § 8: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Z zastrze˝eniem § 9 ust. 1, w przypadku gdy
przesy∏ki pocztowe, o których mowa w § 7
ust. 1 i 2, zawierajà towary, w stosunku do
których istnieje obowiàzek uiszczenia nale˝-
noÊci przywozowych lub podatkowych,
funkcjonariusz celny wystawia „Dokument
potwierdzajàcy dokonanie zg∏oszenia celne-
go — obrót pocztowy (przywóz)” w trzech
egzemplarzach, wed∏ug wzoru okreÊlonego
w za∏àczniku nr 1 do rozporzàdzenia.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Odbiorca, przyjmujàc przesy∏k´ pocztowà,
wpisuje w polu C:

1) je˝eli jest osobà fizycznà — numer NIP
lub PESEL, o ile je posiada,

2) je˝eli jest przedsi´biorcà — numer NIP
i REGON

— oraz wype∏nia pole F na karcie 3. Karta 3
jest zwrotnie dostarczana do urz´du celne-
go przez osob´ przedstawiajàcà przesy∏k´
w terminie nie d∏u˝szym ni˝ 10 dni od dnia
z∏o˝enia na niej podpisu przez odbiorc´.”;

5) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. 1. W przypadku gdy:

1) ca∏kowita wartoÊç towarów w przesy∏ce
pocztowej, o której mowa w § 7 ust. 1
i 2, zawierajàcej towary przeznaczone
do celów handlowych przekracza rów-
nowartoÊç 1 000 euro albo

2) przesy∏ki pocztowe adresowane do
przedsi´biorców, zawierajàce towary
przeznaczone do celów handlowych,
w stosunku do których istnieje obowià-
zek uiszczenia nale˝noÊci przywozo-
wych lub podatkowych, sà cz´Êcià serii
podobnych czynnoÊci, albo

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra
Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908 i Nr 169, poz. 1204). 



3) przesy∏ki pocztowe zawierajà towary,
o których mowa w art. 235 Rozporzà-
dzenia Wykonawczego

— zg∏oszenia celnego nale˝y dokonaç na
Jednolitym Dokumencie Administracyj-
nym, zwanym dalej „dokumentem SAD”.

2. Je˝eli przesy∏ki pocztowe przeznaczone sà
dla przedsi´biorców, odbiorca powinien
dokonaç zg∏oszenia celnego na dokumen-
cie SAD po otrzymaniu powiadomienia.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, je-
Êli przedsi´biorca przesy∏a organowi cel-
nemu zg∏oszenie celne przy u˝yciu kart 6,
7 i 8 dokumentu SAD, organ celny po
przyj´ciu zg∏oszenia celnego przekazuje
przesy∏k´ wraz z kartami 6 i 8 tego doku-
mentu osobie przedstawiajàcej przesy∏k´
w celu dor´czenia odbiorcy. Odbiorca uzu-
pe∏nia pole 54 przy adnotacji „Kart´ 8
otrzyma∏em, zosta∏em powiadomiony
o kwocie nale˝noÊci wynikajàcej z d∏ugu
celnego” oraz, w przypadku gdy zg∏osze-
nie celne dotyczy towarów, w stosunku do
których istnieje obowiàzek uiszczenia na-
le˝noÊci przywozowych lub podatkowych,
sk∏ada podpis pod treÊcià pouczenia
umieszczonego na odwrocie dokumentu
SAD wskazujàcego, i˝ przedmiotowe zg∏o-
szenie celne stanowi podstaw´ do wysta-
wienia tytu∏u wykonawczego w przypad-
ku wystàpienia okolicznoÊci okreÊlonych
w tym pouczeniu. Karta 6 dokumentu SAD
jest zwrotnie dostarczana do urz´du cel-
nego przez osob´ przedstawiajàcà prze-
sy∏k´ w terminie nie d∏u˝szym ni˝ 10 dni
od dnia z∏o˝enia na niej podpisu przez od-
biorc´.

4. Przesy∏ki pocztowe, o których mowa
w ust. 1 pkt 1 i 3, przeznaczone dla osób 
fizycznych przedstawiane sà przez urz´dy
pocztowe organom celnym wraz z dekla-
racjami celnymi CN 22 lub CN 23. Przepis
§ 7 ust. 3 stosuje si´ odpowiednio.

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4,
funkcjonariusz celny wystawia dokument
SAD na kartach 6, 7 i 8. W dokumencie
SAD funkcjonariusz celny wype∏nia nast´-
pujàce pola: 1 (pierwsza i druga cz´Êç po-
la), 2, 5, 6, 8, 12, 14, 15a, 19, 22 (tylko w za-
kresie waluty), 23—26, 30—34a, 35—37,
40, 42—44, 46 i 47 oraz pola A, B i J. Kar-
ta 7 dokumentu SAD pozostaje w urz´-
dzie celnym. Karty 6 i 8 dokumentu SAD
wraz z towarem przekazywane sà osobie
przedstawiajàcej przesy∏k´ w celu dor´-
czenia odbiorcy. Odbiorca, przyjmujàc
przesy∏k´, wpisuje w polu 8 dokumentu
SAD swój numer NIP lub PESEL, o ile go
posiada, wype∏nia pole 54 tego dokumen-

tu oraz, w przypadku gdy zg∏oszenie celne
dotyczy towarów, w stosunku do których
istnieje obowiàzek uiszczenia nale˝noÊci
przywozowych lub podatkowych, sk∏ada
podpis pod treÊcià pouczenia umieszczo-
nego na odwrocie dokumentu SAD wska-
zujàcego, i˝ przedmiotowe zg∏oszenie cel-
ne stanowi podstaw´ do wystawienia ty-
tu∏u wykonawczego w przypadku wystà-
pienia okolicznoÊci okreÊlonych w tym po-
uczeniu. Karta 6 jest zwrotnie dostarczana
do urz´du celnego przez osob´ przedsta-
wiajàcà przesy∏k´ w terminie nie d∏u˝szym
ni˝ 10 dni od dnia z∏o˝enia na niej podpisu
przez odbiorc´. Zg∏oszenie celne o obj´cie
towarów procedurà dopuszczenia do ob-
rotu uwa˝ane jest za dokonane z chwilà
z∏o˝enia podpisu przez odbiorc´.”;

6) uchyla si´ § 10;

7) w § 12:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przesy∏ki pocztowe, o których mowa
w art. 237 ust. 1 lit. B pkt b Rozporzàdzenia
Wykonawczego, zawierajàce towary prze-
znaczone do wywozu poza obszar celny
Wspólnoty, w stosunku do których istnieje
obowiàzek uiszczenia nale˝noÊci wywozo-
wych, sà przedstawiane organom celnym
przez urz´dy pocztowe dokonujàce wymia-
ny poczty z zagranicà wraz z deklaracjami
celnymi CN 22 lub CN 23. Przepis § 7 ust. 3
stosuje si´ odpowiednio.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Nadawca wpisuje w polu C:

1) je˝eli jest osobà fizycznà — numer NIP
lub PESEL, o ile je posiada,

2) je˝eli jest przedsi´biorcà — numer NIP
i REGON

— oraz wype∏nia pole F na karcie 3. Karta 3
jest zwrotnie dostarczana do urz´du celne-
go przez osob´ przedstawiajàcà przesy∏k´
w terminie nie d∏u˝szym ni˝ 5 dni roboczych
od dnia jej uzupe∏nienia i podpisania przez
nadawc´.”;

8) w § 13:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku przesy∏ki pocztowej nadanej
w urz´dzie pocztowym nale˝y do∏àczyç do
niej wype∏niony dokument SAD sk∏adajàcy
si´ z kart 1, 2 i 3 oraz dokumenty, o których
mowa w art. 221 Rozporzàdzenia Wykonaw-
czego i § 30 rozporzàdzenia Ministra Finan-
sów z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie
szczegó∏owych wymogów, jakie powinno
spe∏niaç zg∏oszenie celne (Dz. U. Nr 94,
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poz. 902 i Nr 232, poz. 2331 oraz z 2005 r.
Nr 83, poz. 720).”,

b) dodaje si´ ust. 4 w brzmieniu:

„4. W przypadku gdy zg∏oszenie celne dotyczy
towarów, w stosunku do których istnieje
obowiàzek uiszczenia nale˝noÊci wywozo-
wych, karta 1 dokumentu SAD jest przeka-
zywana osobie przedstawiajàcej przesy∏k´
w celu dor´czenia nadawcy, który uzupe∏nia
pole 54 tej karty w cz´Êci dotyczàcej powia-
domienia o kwocie nale˝noÊci wynikajàcej
z d∏ugu celnego oraz sk∏ada podpis pod tre-
Êcià pouczenia umieszczonego na jej od-
wrocie wskazujàcego, i˝ przedmiotowe
zg∏oszenie celne stanowi podstaw´ do wy-
stawienia tytu∏u wykonawczego w przypad-
ku wystàpienia okolicznoÊci okreÊlonych

w tym pouczeniu. Karta 1 dokumentu SAD
jest zwrotnie dostarczana do urz´du celne-
go przez osob´ przedstawiajàcà przesy∏k´
w terminie nie d∏u˝szym ni˝ 5 dni roboczych
od dnia z∏o˝enia na niej podpisu przez
nadawc´. Po jej otrzymaniu urzàd celny po-
twierdza wywóz towarów, o którym mowa
w ust. 3, i zwalnia przesy∏k´.”;

9) za∏àczniki nr 1 i 2 do rozporzàdzenia otrzymujà
brzmienie okreÊlone odpowiednio w za∏àcznikach
nr 1 i 2 do niniejszego rozporzàdzenia.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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1. Dokument potwierdzajàcy dokonanie zg∏oszenia
celnego — obrót pocztowy (przywóz) wystawia funk-
cjonariusz celny. Dokument ten sk∏ada si´ z trzech
kart.

2. Poszczególne pola dokumentu wype∏nia si´ na-
st´pujàco:

Pole A — Urzàd Celny — funkcjonariusz celny w pra-
wej cz´Êci pola umieszcza stempel SAD oraz wpisuje
numer ewidencji, w lewej cz´Êci umieszcza piecz´ç
„Polska — C∏o”.

Pole B — Osoba przedstawiajàca towar — nale˝y
przystawiç piecz´ç urz´du pocztowego przedstawiajà-
cego przesy∏k´ pocztowà.

Pole C — Odbiorca — nale˝y wpisaç imi´, nazwisko
lub nazw´ oraz adres zamieszkania lub siedzib´ od-
biorcy towarów. W chwili dor´czenia przesy∏ki poczto-
wej odbiorcy wpisuje on w tym polu:

1) swój numer NIP lub PESEL, je˝eli odbiorca jest
osobà fizycznà;

2) numer NIP i REGON — je˝eli odbiorca jest przed-
si´biorcà.

W przypadku gdy odbiorca nie posiada:

1) numeru NIP — nale˝y wpisaç „BN”;

2) numeru PESEL — nale˝y wpisaç „BP”.

W przypadku osoby zagranicznej nieposiadajàcej
polskiego numeru NIP nale˝y podaç jej krajowy nu-
mer identyfikacyjny na potrzeby VAT, o ile jest on zna-
ny odbiorcy w momencie uzupe∏niania dokumentu
potwierdzajàcego dokonanie zg∏oszenia celnego —
obrót pocztowy (przywóz). JeÊli odbiorca nie posiada
takiej wiedzy, wpisuje si´ „BN”.

Pole D — Numer przesy∏ki i nazwa kraju jej nadania —
nale˝y wpisaç pe∏ny numer nadawczy przesy∏ki pocz-
towej oraz nazw´ kraju jej nadania. Je˝eli przesy∏ka
pocztowa nie posiada numeru nadawczego, nale˝y
wpisaç „BN”.

Pole E — Opis towaru i obliczenie nale˝noÊci/kwoty
zabezpieczenia — nale˝y wype∏niaç zgodnie z za∏àcz-
nikiem nr 37 do Rozporzàdzenia Wykonawczego
w brzmieniu okreÊlonym w za∏àczniku IV do rozporzà-
dzenia Komisji (WE) nr 2286/2003 z dnia 18 grudnia
2003 r. zmieniajàcego rozporzàdzenie Komisji (EWG)

nr 2454/93 ustanawiajàce przepisy w celu wykonania
rozporzàdzenia Rady (EWG) nr 2913/92 ustanawiajàce-
go Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. UE L 343
z 31.12.2003, str. 1, z póên. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wy-
danie specjalne, rozdz. 2, t. 15, str. 118). Poszczególne
rubryki odpowiadajà:

— rubryka „Towar” — polu 31 SAD,

— rubryka „IloÊç” — nale˝y wpisaç iloÊç towaru wyra-
˝onà w jednostce miary umieszczonej w taryfie cel-
nej przy danej pozycji towarowej,

— rubryka „Kod towaru” — polu 33 SAD (Uwaga:
mo˝na nie wype∏niaç tej rubryki, o ile spe∏nione sà
warunki dla zastosowania rycza∏towej stawki celnej
w wysokoÊci 3,5 % ad valorem okreÊlone w punk-
cie D Sekcji II Przepisów Wst´pnych Cz´Êci Pierw-
szej Za∏àcznika I rozporzàdzenia Komisji (WE)
nr 1719/2005 z dnia 27 paêdziernika 2005 r. zmie-
niajàcego za∏àcznik I do rozporzàdzenia Rady
(EWG) nr 2658/87 w sprawie nomenklatury taryfo-
wej i statystycznej oraz w sprawie Wspólnej Taryfy
Celnej (Dz. Urz. UE L 286 z 28.10.2005, str. 1),

— rubryka „Kod kraju pochodzenia” — polu 34 SAD,

— rubryka „WartoÊç” — polu 47 SAD kolumna „Pod-
stawa op∏aty”,

— rubryka „Stawka celna” — polu 47 SAD kolumna
„Stawka”,

— rubryka „Stawka podatku VAT i akcyzowego” —
nale˝y wpisaç stawk´ podatku VAT oraz podatku 
akcyzowego nale˝nà od danego towaru,

— rubryki „Kwota nale˝noÊci przywozowych” oraz
„Kwota podatku VAT i akcyzowego” — wype∏nia
si´ w sposób okreÊlony dla pola 47 SAD,

— rubryka „Suma” — nale˝y wpisaç sum´ z rubryk
„Kwota nale˝noÊci przywozowych” oraz „Kwota
podatku VAT i akcyzowego”,

— rubryka „Razem” — nale˝y podaç sum´ wykaza-
nych dla poszczególnych pozycji ca∏kowitych kwot
nale˝noÊci do pobrania i/lub zabezpieczenia,

— rubryka „Metoda p∏atnoÊci” — polu 47 SAD kolum-
na „Metoda p∏atnoÊci”.

Pole F — Potwierdzenie uiszczenia nale˝noÊci/z∏o˝e-
nia zabezpieczenia — w chwili otrzymania kart 2 i 3
odbiorca na karcie 3 sk∏ada czytelny podpis, wpisuje
miejsce i dat´, uiszczajàc nale˝noÊci lub sk∏adajàc za-
bezpieczenie osobie dor´czajàcej przesy∏k´.
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INSTRUKCJA WYPE¸NIANIA
DOKUMENTU POTWIERDZAJÑCEGO DOKONANIE ZG¸OSZENIA CELNEGO

— OBRÓT POCZTOWY (PRZYWÓZ)
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1. Dokument potwierdzajàcy dokonanie zg∏oszenia
celnego — obrót pocztowy (wywóz) wystawia funkcjo-
nariusz celny. Dokument ten sk∏ada si´ z trzech kart.

2. Poszczególne pola dokumentu wype∏nia si´ na-
st´pujàco:

Pole A — Urzàd Celny — funkcjonariusz celny w pra-
wej cz´Êci pola umieszcza stempel SAD oraz wpisuje
numer ewidencji, w lewej cz´Êci umieszcza piecz´ç
„Polska — C∏o”.

Pole B — Osoba przedstawiajàca towar — nale˝y
przystawiç piecz´ç urz´du pocztowego przedstawiajà-
cego przesy∏k´ pocztowà.

Pole C — Nadawca — nale˝y wpisaç imi´, nazwisko
lub nazw´ oraz adres zamieszkania lub siedzib´
nadawcy towarów. W chwili dor´czenia kart 2 i 3
nadawcy wpisuje on w tym polu:

1) swój numer NIP lub PESEL, je˝eli nadawca jest
osobà fizycznà;

2) numer NIP i REGON — je˝eli nadawca jest przed-
si´biorcà.

W przypadku gdy nadawca nie posiada:

1) numeru NIP — nale˝y wpisaç „BN”;

2) numeru PESEL — nale˝y wpisaç „BP”.

W przypadku osoby zagranicznej nieposiadajàcej
polskiego numeru NIP nale˝y podaç jej krajowy nu-
mer identyfikacyjny na potrzeby VAT, o ile jest on zna-
ny nadawcy w momencie uzupe∏niania dokumentu
potwierdzajàcego dokonanie zg∏oszenia celnego —
obrót pocztowy (wywóz). JeÊli nadawca nie posiada
takiej wiedzy, wpisuje si´ „BN”.

Pole D — Numer przesy∏ki i nazwa kraju jej przezna-
czenia — nale˝y wpisaç pe∏ny numer nadawczy prze-
sy∏ki pocztowej oraz nazw´ kraju jej przeznaczenia. Je-
˝eli przesy∏ka pocztowa nie posiada numeru nadaw-
czego, nale˝y wpisaç „BN”.

Pole E — Opis towaru i obliczenie nale˝noÊci/kwoty
zabezpieczenia — nale˝y wype∏niaç zgodnie z za∏àcz-
nikiem nr 37 do Rozporzàdzenia Wykonawczego
w brzmieniu okreÊlonym w za∏àczniku IV do rozporzà-
dzenia Komisji (WE) nr 2286/2003 z dnia 18 grudnia
2003 r. zmieniajàcego rozporzàdzenie Komisji (EWG)
nr 2454/93 ustanawiajàce przepisy w celu wykonania
rozporzàdzenia Rady (EWG) nr 2913/92 ustanawiajà-
cego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. UE L 343
z 31.12.2003, str. 1, z póên. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wy-
danie specjalne, rozdz. 2, t. 15, str. 118). Poszczególne
rubryki odpowiadajà:

— rubryka „Towar” — polu 31 SAD,

— rubryka „IloÊç” — nale˝y wpisaç iloÊç towaru wyra-
˝onà w jednostce miary umieszczonej w taryfie cel-
nej przy danej pozycji towarowej,

— rubryka „Kod towaru” — polu 33 SAD,

— rubryka „Kod kraju pochodzenia” — polu 34 SAD,

— rubryka „WartoÊç” — polu 47 SAD kolumna „Pod-
stawa op∏aty”,

— rubryka „Stawka celna” — polu 47 SAD kolumna
„Stawka”,

— rubryka „Kwota nale˝noÊci wywozowych” — wy-
pe∏nia si´ w sposób okreÊlony dla pola 47 SAD,

— rubryka „Razem” — nale˝y podaç sum´ wykaza-
nych dla poszczególnych pozycji ca∏kowitych kwot
nale˝noÊci do pobrania i/lub zabezpieczenia,

— rubryka „Metoda p∏atnoÊci” — polu 47 SAD kolum-
na „Metoda p∏atnoÊci”.

Pole F — Potwierdzenie uiszczenia nale˝noÊci/z∏o˝e-
nia zabezpieczenia — w chwili otrzymania kart 2 i 3
nadawca na karcie 3 sk∏ada czytelny podpis, wpisuje
miejsce i dat´, uiszczajàc nale˝noÊci lub sk∏adajàc za-
bezpieczenie osobie dor´czajàcej karty „Dokumentu
potwierdzajàcego dokonanie zg∏oszenia celnego — ob-
rót pocztowy (wywóz)”.
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